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Årsberetning 2025: Mødrehjælpens lokalforening Odense. 

2025 har i Mødrehjælpen Odense været kendetegnet af travlhed, et stærkt engagement og 

fællesskab.  Når vi giver familier gode oplevelser i butikken og på vores aktiviteter, når et 

barn får den fødselsdag de drømte om eller en forældre føler sig mødt og lyttet til - så er det 

vores fælles fortjeneste, et resultat af fælles indsats. 

• Butik. 

Butikken i Kongensgade er fortsat i en rigtig god udvikling. I årets løb har der været god og 

solid tilstrømning af både kunder og nye frivillige. Butikken har fået en opfriskning og et 

initiativ i samarbejde med Odense Cityforening - et strikkearrangemnet foran butikken -  var 

også et nyt, spændende tiltag. I februar 2025 påbegyndte vi etableringen af vores helt nye 

butiksudvalg. Der har været meget og tæt dialog og løbende tilpasning - og selvom 

forandring kræver tilvænning så er jeg overbevist om at det er det rigtige for butikken og vil 

styrke vores fundament. I den forbindelse - en stor tak til alle jer butiksfrivillige  - for jeres 

tillid og stabilitet i denne overgangsperiode. 

• Måltidet 

Vores netværksskabende aktivitet med fokus på god budgetvenlige mad. Afholdelse 1. gang 

månedligt, 5. familier deltager hver gang. 12. familier er tilknyttet og skiftes til at deltage. 3. 

nye familier er blevet tilknyttet aktiviteten i 2025 -sådan at der sker en løbende udskiftning. 

Søgningen til Måltidet er fortsat stor. Der er i årets løb kommet 3. ekstra frivillige til sådan at 

vi nu er oppe på 6. i frivilliggruppen. 

• Den Rullende Kagemand. 

Vores initiativ, som hjælper familier med at holde en fødselsdag for deres barn. 37. familier 

er i år blevet tildelt sådan et arrangement. I 2024 var det tal 23 uddelinger. 6. frivillige er 

tilknyttet aktiviteten, og der søges løbende efter flere. 

• Baby Café 

Barselsaktivitet med fokus på fællesskab og med varierende fagpersoner, temaer fra gang til 

gang. Cafeen er fortsat en solid succes med 7-10 deltagende familier hver gang. 10. frivillige 

er nu tilknyttet og afholdelsesgange er fordoblet fra hver 14. dag til 1. gang ugentlig.  

• Ture/aktiviteter 

Afholdelse af LEGOLAND- tur for 25. familier. 2. x julearrangementer for 30. familier. Der er 

blevet uddelt 10. babystartpakker. Uddeling af 60. pakkekalendre. Uddeling af 25. gavekort 

til mødre. Uddeling af 15. gavekort til teens. Strikkearrangement foran butikken i samarbejde 

med Odense Cityforening. I relation til afholdelsen af ture/arrangementer er det her slut 2025  



2 

lykkedes os at etablere en arbejdsgruppe for netop ture/arrangementer. Arbejdsgruppens 

fokus bliver at sikre en mere jævn planlægning - og afvikling af ture/arrangementer gennem 

året.  

Frivillige og frivilligpleje 

Pr. 31.12 er vi 73 frivillige i lokalforeningen. Enkelte er stoppet, men vi har generelt en 

forøgelse år for år - i 2024 var vi 65. Vi rekrutterer løbende og er overordnet privilegerede 

med at finde dem, vi efterspørger relativt hurtigt. 

I 2025 blev der afholdt et fælles arrangement - vores julefrokost i november. Der har i årets 

løb været dialog om, hvorvidt vi vil til at afholde endnu et fællesarrangement - om 

sommeren. Derudover har der været fokus på fordeling af midler jf. frivilligarrangementer og 

til møder - noget vi fortsat arbejder med at finde en fast ramme for. 

Donationer og medlemskab 

Opbakningen fra donorer har, igen i år, været uundværlig for os som lokalforening. 

Villigheden fra fonde, virksomheder og private donorer til at tilgodese civilsamfundet, og i det 

her tilfælde os, med donationer - store, som små - det er for mig lige rørende hvert år. Et 

stort tak til årets donorer: 

ISOBRO, Odense Kommune, Merrild, Spar Nord Fonden, TRYG, Odense Teater, 25. x 
juletræer, Beauty og Wellness by Lyngsø, 15. gavekort til teens og 25. gavekort til 
mødre og donartioner fra div. privatpersoner - blandt andet 60. pakkekalendre. 

Vi vil også gerne takke lokalforeningens medlemmer for jeres vedholdenhed og for at 

fortsætte med at støtte foreningen gennem jeres medlemskab. Slutteligt et stort tak til alle 

foreningens frivillige - jeres dedikerede og hjertevarme engagement gør en forskel for 

børnefamilier i Odense. Kun gennem fælles indsats er vores lokalforening det den er nu, og 

det har I hver især en andel i. Tak 

 

På vegne af bestyrelsen,  

Mette Højdam Frandsen 

Fung. formand. 

 

 


